
   

VY_32_INOVACE_CJ1_1_06 

 

 

Šablona III/2  – Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT 

 

 

 

 

 

KRESLENÍ OBRÁZKU PODLE NAPSANÉHO 
TEXTU 

 

 

 

 
 



VY_32_INOVACE_CJ1_1_06 

Základní škola Moravany, okres Brno - venkov, příspěvková organizace 

ANOTACE 

Šablona:   III/2 

Název:   Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT 

Téma:   

Kreslení obrázku podle napsaného textu. 

Žák ve dvojice nakreslí obrázek podle psaného textu 

Autor: Lenka Mácková 

Očekávaný výstup: 
Žák získá z textu informaci a dokáže ji pretentovat 
ve výtvarné podobě, vyjádří ve dvojice svůj názor, 
zvládne prostorovou orientaci. 

Klíčová slova:   Čtení s porozuměním, orientace v prostoru. 

Druh u čebního materiálu:  Pracovní list 

Cílová skupina:   Žák 1. stupně ZŠ 

Typická v ěková skupina:   1. ročník ZŠ 

Použité zdroje a 
materiály:     

Vlastní        
         
         
              

 



 1 

VY_32_INOVACE_CJ1_1_06 
Děti ve dvojicích hledají pokyny ve správném pořadí a kreslí podle nich postupně obrázek. 

 
 

1. Do pravého horního rohu nakreslete žluté slunce. 
 
 

2. Do levého horního rohu nakreslete dva šedé mraky. 
 
 

3. Doprostřed stránky nakresli modrý dům se dvěma okny, 
červenou střechou a komínem. 

 
 

4. Před domem spí mourovatá kočka. 
 
 

5. Nalevo vedle domu nakreslete hnědý plot. 
 
 

6. Napravo vedle domu nakreslete strom s hnědým kmenem a 
zelenou korunou, na kterém rostou čtyři žluté hrušky. 

 
 

7. Před stromem je hnědý pes. 
 
 

8. Před plotem rostou tři kytičky - jedna červená, druhá žlutá, 
třetí fialová. 

 
 

9. Dole na obrázku nakreslete, jak teče potůček a na něm plavou 
dvě žluté kačenky. 

 


